
ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE 
“Luca Signorelli” 

Vicolo del Teatro, 4 – 52044 Cortona (AR) 
Liceo Classico e Artistico – IPSS – ITE 

Cod. Fisc. 92000960515 - E-mail: aris001001@pec.istruzione.it - aris001001@istruzione.it 
Tel. 0575 603626 – 0575 630356 – 0575630371 – 057562051 – 057562176 – 0575613710 

Sito web: www.istitutosignorelli.edu.it 

C:\Users\personale2\Downloads\RUP STEM DM 65 (1).doc 

 

 

 

           AI docenti 

Ceccarelli  Rita 

Comuniello Antonella 

Giamboni Stefania 

Luciani Paola 

Paolelli Samanta 

 

 

All’albo pretorio online 

Al SITO WEB 

 

OGGETTO: D e c r e t o  e  N o m i n a  Team Gruppo di lavoro  per le Azioni di potenziamento delle 

competenze STEM e multilinguistiche - Progetto PNRR C1 3.1 - DM 65/2023. – MISSIONE 4: ISTRUZIONE E 
RICERCA – Componente 1- Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università. Investimento 3.1.: Nuove competenze e nuovi linguaggi. Azioni di potenziamento delle 
competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023). 

CODICE PROGETTO: M4C1I3.1-2023-1143-P-32207 
TITOLO PROGETTO : DIG4future 

CUP: B74D23004480006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante “Nuove disposizioni sull’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato”; 

 
VISTA la L. 241 del 7 Agosto 1990, recante “Nuove norme sul procedimento amministrativo”; 

 
VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa” (cd. Legge Bassanini); 

 
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997”; 

 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, “Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

 
VISTO il D. Lgs. del 30 marzo 2001, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modifiche e integrazioni; 

 
VISTO il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio del 12 febbraio 2021 

che istituisce il Dispositivo per la ripresa e per la resilienza; 





ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE 
“Luca Signorelli” 

Vicolo del Teatro, 4 – 52044 Cortona (AR) 
Liceo Classico e Artistico – IPSS – ITE 

Cod. Fisc. 92000960515 - E-mail: aris001001@pec.istruzione.it - aris001001@istruzione.it 
Tel. 0575 603626 – 0575 630356 – 0575630371 – 057562051 – 057562176 – 0575613710 

Sito web: www.istitutosignorelli.edu.it 

C:\Users\personale2\Downloads\RUP STEM DM 65 (1).doc 

 

 

 
VISTO il Regolamento (UE) n. 2106 del 28 settembre 2021, che integra il regolamento (UE) 

2021/241  del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e 
la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di 
valutazione della ripresa e della resilienza; 

 
VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 65 del 12/04/2023 relativo alla linea di investimento 

3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e 

Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili 

nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea 

– Next Generation EU; 

 
VISTO il predetto Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 65/2023 di riparto delle risorse alle 

istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e 
nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
“Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

 
VISTO che dall’allegato 1 del D.M. n.65 del 12.04.2023 risulta assegnato a questo Istituto un 

finanziamento di € 57.932,92 per la realizzazione della linea di investimento PNRR 3.1; 

 
DATO ATTO   che il progetto preliminare è stato inoltrato nella piattaforma Futura in data 07/02/2024; 

 
VISTE le istruzioni operative emanate dal Ministero dell’Istruzione e del merito, prot. 132935 del 

15/11/2023, relative alle Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche 

(D.M. 65/2023); 

 
VISTA la nomina   del  responsabile unico del Progetto (RUP)  Prot. 4299 del 27/05/2024; 

 

VISTO                    l’Avviso prot. n. 132935 del 15.11.2023 contenente le istruzioni operative per la progettazione  

                               delle Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche nell’ambito del Piano               

                              Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 –  

                              Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento   

                              3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi;  

 

ACQUISITE          la disponibilità del personale dipendente come da delibera n. 42 del collegio dei docenti del  

                             21/03/2024; 

 DISPONE             la composizione del Team  Gruppo di  lavoro  per l’attuazione del Progetto relativo al Piano                

                              Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4, Investimento 3.1, Nuove competenze e nuovi   
                                  linguaggi, così come di seguito riportato:



ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE 
“Luca Signorelli” 

Vicolo del Teatro, 4 – 52044 Cortona (AR) 
Liceo Classico e Artistico – IPSS – ITE 

Cod. Fisc. 92000960515 - E-mail: aris001001@pec.istruzione.it - aris001001@istruzione.it 
Tel. 0575 603626 – 0575 630356 – 0575630371 – 057562051 – 057562176 – 0575613710 

Sito web: www.istitutosignorelli.edu.it 

C:\Users\personale2\Downloads\RUP STEM DM 65 (1).doc 

 

 

 

 

DECRETA 

la composizione del Team  Gruppo di  lavoro per l’attuazione del Progetto relativo al Piano Nazionale di Ripresa e 
Resilienza, Missione 4, Investimento 3.1, Nuove competenze e nuovi linguaggi, così come di seguito riportato:  

  

 

Nome e cognome RUOLO NELL’ISTITUZIONE SCOLASTICA 

Maria Beatrice Capecchi Dirigente scolastica 

Rita Ceccarelli Docente di Matematica 

Antonella Comuniello Docente di Informatica 

Stefania Giamboni Docente di Inglese 

Paola Luciani Docente di Matematica 

Samanta Paolelli Docente di Inglese 

 

Il Gruppo, presieduto dalla Dirigente Scolastica o da un suo delegato, resta in carica a partire dalla data della nomina 
fino al termine del progetto comunque non oltre il 31/12/2025  con compiti di progettazione, da svolgere in orario 
aggiuntivo all’orario di servizio, in relazione a:  

- Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento per studentesse e studenti finalizzati a promuovere 
l’integrazione di attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, 
nonché linguistiche (LINEA D’INTERVENTO A); 

 - Realizzazione di percorsi formativi di lingua e metodologia di durata annuale, finalizzati al potenziamento delle 
competenze linguistiche dei docenti in servizio e al miglioramento delle loro competenze metodologiche di 
insegnamento (LINEA D’INTERVENTO B). 

 

  Compenso previsto 

 Il docente componente del Gruppo di progettazione  si obbliga a svolgere le prestazioni oggetto del presente 
incarico, senza possibilità alcuna di cessione a terzi.  

Si riporta il modulo, le ore ed i compensi spettanti:  

              

NOME E COGNOME 
DOCENTE  MEMBRO DEL 
GRUPPO 

ORE DI LAVORO 
ASSEGNATE PER 
SINGOLO MEMBRO 
DEL GRUPPO 

COMPENSO ORARIO 
PER SINGOLO 
MEMBRO DEL GRUPPO 

COMPENSO ORARIO 
COMPLESSIVO PER 
SINGOLO MEMBRO 
DEL GRUPPO 

Rita Ceccarelli 10 € 34,00/h € 340,00 

Antonella  Comuniello 10 € 34,00/h € 340,00 

Stefania Giamboni 10 € 34,00/h € 340,00 

Paola Luciani 10 € 34,00/h € 340,00 

Samanta Paolelli 10 € 34,00/h € 340,00 

                  

 L’Istituto Scolastico si impegna, per le attività oggetto del presente incarico, a corrispondere al personale  l’importo 
omnicomprensivo pari ad € 34,00/ora per ciascun componente del gruppo di progettazione sulla base delle ore 



ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE 
“Luca Signorelli” 

Vicolo del Teatro, 4 – 52044 Cortona (AR) 
Liceo Classico e Artistico – IPSS – ITE 

Cod. Fisc. 92000960515 - E-mail: aris001001@pec.istruzione.it - aris001001@istruzione.it 
Tel. 0575 603626 – 0575 630356 – 0575630371 – 057562051 – 057562176 – 0575613710 

Sito web: www.istitutosignorelli.edu.it 

C:\Users\personale2\Downloads\RUP STEM DM 65 (1).doc 

 

 

effettivamente svolte e rendicontate da ciascun soggetto incaricato. Tale importo orario è Lordo Stato, 
onnicomprensivo di tutte le ritenute previdenziali e fiscali,  nonché di ogni altro onere di natura fiscale, 
previdenziale ed assistenziale che dovesse intervenire per effetto di nuove disposizioni normative.  La 
determinazione ultima dei compensi sarà effettuata in relazione alle ore effettivamente  effettuate, comprovate 
dalla documentazione  apposita. 

                                                                                                                         

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 


